
PÁGINA                           1 Nº 163        30 DE AGOSTO DE 2023PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 30 DE AGOSTO DE 2023                    Nº 163

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



PÁGINA                           2 Nº 163        30 DE AGOSTO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           3 Nº 163        30 DE AGOSTO DE 2023

 
 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE /RN, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e,

       CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de 1993,

Art. 24 – É dispensável a Licitação:
...........................
II - para outros produtos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto 
na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta 
Lei, desde que não se refiram as parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação 
de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez.
...
CONSIDERANDO, justificativa quanto à necessidade de adesivo plástico para PVC 
incolor Bisnaga com 75g visando suprir as necessidades operacionais do SAAE/SGA.

CONSIDERANDO, que a aquisição a ser contratado enquadra-se como contratação 
de pequeno valor; 

R E S O L V E: 
Fica dispensado o procedimento licitatório para adesivo plástico para PVC 

incolor Bisnaga com 75g visando suprir as necessidades operacionais do SAAE/SGA, 
de acordo com a solicitação da Diretora técnica condicionado no valor de R$4.900,00 
(Quatro mil e novecentos reais), á Marly F. de Oliveira Comércio e Serviços - ME, 
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº: 10.698.964/0001-09 no 
endereço Rua Mauricio Fernandes 450 loja / Santa Terezinha – São Gonçalo do 
Amarante, de acordo com o que consta do Processo de Dispensa nº 010/2023.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de Agosto de 2023.

Iwry Magnum Silva do Nascimento
Diretor Presidente do SAAE

 

SAAE/LICITAÇÃO

PÁGINA                           3 Nº 163        30 DE AGOSTO DE 2023


	Página 1
	Página 2
	Página 3

